
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 083/2017 
Licitação n° 050/2017 

Pregão Presencial n° 17/2017 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E MARCOS 
GUARNIERI MIRA - ME   
 
Empresa localizada na RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 79, VILA EUNICE, MOGI 
MIRIM/SP       CEP: 13.800-423 
 
CNPJ: 14.220.139/0001-55 
 
Objeto:  
 

N° 

Item 

Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vlr. Tot. 

0001 BETONEIRA PROFISSIONAL DE 400 

LITROS COM MOTOR TRIFÁSICO 

Unidade 1,0000 3.328,00 3.328,00 

0002 CARRINHO DE GARFO PARA 

TRANSPORTE DE BLOCOS 

Unidade 2,0000 950,00 1.900,00 

0003 FORMA PARA PAVIMENTAÇÃO 

PAVER 10X20 COM 6X8CM DE 

ALTURA 

Unidade 1,0000 3.166,666 3.166,666 

0004 FORMA PARA PAVIMENTAÇÃO 

SEXTAVADO 25 COM 6X8CM DE 

ALTURA 

Unidade 1,0000 3.166,666 3.166,666 

0005 FORMA PARA PAVIMENTAÇÃO 

SEXTAVADO 30 COM 6X8CM DE 

ALTURA 

Unidade 1,0000 3.166,666 3.166,666 

0006 MÁQUINA PARA FABRICAR BLOCO 

E PAVIMENTO  HIDRAULICA 

TRIFÁSICA C/ ALIMENTADOR DE 

TÁBUAS; C/ UNID. HIDRÁULICA; C/ 

FORMA P/ BLOCO DE 10 (09X19X39) 

VEDAÇÃO; C/ FORMA P/ BLOCO DE 

Unidade 1,0000 62.572,00 62.572,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

15 (14X19X39) VEDAÇÃO; 

CAPACIDADE DE SILO 400LTRS; 

PRESSÃO DE TRABALHO 100BAR; 

CAPACIDADE DE PRODUÇÃO 

(8HRS): BL 09X19X39CM - 6000PÇ; 

BL 14X19X39CM - 4000PÇ; BL 

19X19X39CM - 3000PÇ; PAV RET 

10X20CM - 10000 (200M2); PAV 

UNIST (16FACES) - 7000 (175M2) 

0007 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - 

TREINAMENTO PARA UTILIZAÇÃO 

DAS MAQUINAS PARA 

FABRICAÇÃO DOS BLOCOS 

Serviço 1,0000 900,00 900,00 

 

 
Valor total estimado: R$ 78.200,00 (setenta e oito mil e duzentos reais) 

 
Vigência: 02/06/2017 a 12/07/2017 

 
Dotação Orçamentária:  
4.4.90.52.00.2.04.00.15.451.0007.1.0017 00.01.24 AQUISIÇÃO VEÍCULOS, MÁQUINAS 
E EQUIP. PARA OBRAS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0035 00.01.00 DESENV. SERV. SETOR OBRAS, 
HABITAÇÃO E URBANISMO 
 

Data da Assinatura: 02/06/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 


